

NOS COMPTES ET BILAN SIMPLIFIÉS



Solsoc fait preuve de la plus grande rigueur dans la gestion des dons que vous lui faites. Elle est notamment membre de l'Association pour une Éthique dans les Récoltes de Fonds (A.E.R.F.), ce qui exige de souscrire à un code éthique qui définit des règles fondamentales de déontologie à respecter. Dans le cadre du devoir d'information à nos donateur·rice·s et sympathisant·e·s, inscrit dans ce code éthique, Solsoc a le plaisir de mettre à votre disposition ce document qui reprend nos comptes de résultat et le bilan simplifiés pour 2021 et 2022.

Chaque année, nos comptes font aussi l'objet d'un audit par un réviseur d'entreprises indépendant.

Pour toute information complémentaire, n'hésitez pas à nous contacter par courrier ou via info@solsoc.be.

SOLSOC

Rue Coenraets, 68 - 1060 Bruxelles
Tel : +32 (0)2 505 40 70

Fax : +32 (0)2 512 88 16
Email : info@solsoc.be
www.solsoc.be

 facebook.com/SolsocASBL
 twitter.com/Solsoc
BE42-0000-0000-5454





ETAT DES COMPTES 2022 SYNTHESE

BILAN 2022

ACTIF	Codes	2022	2021	Commentaires
ACTIFS IMMOBILISES	20/28	247.810,55	181.613,79	
Installations	23	34.059,26		Toit et nouvelle sécurité
Mobilier de bureau	24	6.147,59	6.921,73	matériels informatiques (amortissement)
Immeuble	25	206.878,70	168.567,06	Amort. Bail emphytéotique (lissage)
Participation SmarSol	28	725,00	6.125,00	Réduction de valeur de nos parts (-90%)
ACTIFS CIRCULANTS		3.417.639,15	2.573.479,06	
Créances Commerciales	40/41	603.105,13	496.968,91	
Subside à recevoir	40	324.203,73	402.306,77	CNCD, WBI: ... (voir "balance clients")
Autres créances	41	278.901,40	94.662,14	Soldes terrain (transferts non encore justifiés)
Valeurs disponibles	54/58	2.713.154,56	2.040.298,43	Liquidités
Comptes de régularisation	490/1	101.379,46	36.211,72	actiris déc versés en jan/ loyers emph payés en avance
TOTAL ACTIF		3.665.449,70	2.755.092,85	

PASSIF	Codes	2022	2021	Commentaires
FONDS SOCIAL	10/15	1.372.824,65	1.517.699,57	
Patrimoine	100	36.125,66	36.125,66	
Fonds affectés	13	1.336.698,99	1.481.573,91	Résultat positif de 88.109,51€
DETTES	17/49	2.292.625,05	1.237.393,28	
Dettes à long terme	17	193.531,70	138.565,22	Reclassement Bail emphytéotique (lissage)
Dettes à court terme	42/48	2.099.093,35	1.090.990,80	
Bail Emphytéotique	42	13.347,00	30.000,00	adaptation du bail emph (lissage)
Dettes commerciales	440/4	578.708,63	777.299,57	Fournisseurs+ subside DGD à rembourser
Subsides non engagés	46	1.405.556,27	196.561,43	Subsides/PHGM non encore engagés
Dettes fiscales; salariales et sociales	45	68.728,30	61.442,13	Provisions et factures sec. social payées en janvier
Autres dettes	48	32.753,15	25.687,67	VNVS non encore versé, Cofin et Op 11.11.11
Comptes de régularisation	492/3		7.837,26	Charges à imputer
TOTAL PASSIF		3.665.449,70	2.755.092,85	

COMPTE DE RESULTATS

PRODUITS	Codes	2022	2021	Commentaires
Produits d'exploitation	70/74	5.199.789,66	6.905.499,32	
Ventes et prestations	70	93.623,51	55.067,70	P&V, CNCD, Activités Récolt Fonds (1er mai, ..)
Dons	731	56.898,44	36.962,82	CCP, VNVS, MULTIPHARMA
Contributions	732	552.900,40	554.492,34	MUT, FONSOC, et Syndicats, P&V
Subsides Programme et projets	736	2.655.802,93	4.765.961,31	DGD, WBI et BXL
Subsides à l'emploi	745	428.201,01	404.930,33	Actiris+ Maribel
Autres Produits d'exploitation	74	1.412.363,37	1.088.084,82	Subv & affectation salaire /PGM, FA, FS autre recap
Produits financiers	75	0,02	1,55	
Produits exceptionnels	76	16.749,94	13.273,36	
Résultat affecté				
TOTAL PRODUITS		5.216.539,62	6.918.774,23	

CHARGES	Codes	2022	2021	Commentaires
Charges d'exploitation	60/64	5.109.746,09	6.749.406,48	
Aprovisionnement & Marchandises	60	14.882,83	3.082,85	Achats pour comptes des tiers
Services & Biens divers	61	294.616,74	488.743,90	
Rémunérations et charges sociales	62	1.012.138,76	946.253,70	
Amortissements	630	21.796,70	36.860,44	matériel informatique & bail emphytéotique
Autres charges d'exploitation	640/8	3.766.311,06	5.274.465,59	Transferts terrain (dépenses terrain)
Charges financières	65	13.284,02	21.456,09	
Charges exceptionnelles	66	5.400,00	7.591,55	
Résultat affecté	9906	88.109,51	140.320,11	
TOTAL CHARGES		5.216.539,62	6.918.774,23	